
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、HORIBA 小動物学術セミナーを、下記の要領にて開催いたします。
「ここがポイント！免疫介在性血液疾患の治療」と題しまして、
鹿児島大学共同獣医学部　臨床獣医学講座　伴侶動物内科学分野
高橋　雅（たかはし　まさし）先生よりご講演いただきます。
ご多忙中かと存じますが、多くの皆様のご出席を賜わりますようご案内申し上げます。

北摂ベッツセンタービル 3F セミナールーム会場

無 料参加費 80名様先着順定員

日時 2016年10月20日 (木) 21:00～23:00 (受付20:30～) 

大阪府箕面市船場東二丁目3番55号　TEL: 葉月会事務局 072-730-8200
会場へのアクセスHP※ 

※お申し込みはFAXもしくはWebにて承ります。 

駐車場は50台ほど無料でご使用いただけます。満車の際は、近隣の有料駐車場をご利用ください。

参加費 定員

主催： 株式会社堀場製作所　協賛： 葉月会

 

なかなか治療反応が良くない自己免疫疾患に苦労されたご経験はございませんか？
今回は、各学会にて血液関係の演者として務められることの多い高橋先生に、免疫介在性血液疾患に関して
犬・猫の症例を交えてご講演いただきます。　日々の疑問や悩みを解消する場として、ぜひ活用ください。

演題

「ここがポイント！免疫介在性血液疾患の治療」

動物用自動血球計数装置
Microsemi LC-662

[ 製造販売承認番号 ]
農林水産省指令22動薬第1806号

ワンタッチでイヌ・ネコ切り替え。吸引量はわずか10μℓ。
診断に必要な検査結果を、約70秒で表示します。

アントセンスⅢ　VET

[ 製造販売承認番号 ]
農林水産省指令23動薬第3545号

動物専用の小型電極式グルコース分析装置。
約45秒で結果表示。
全血わずか1滴で血漿グルコース値の測定可能。

  
動物用小型電極式グルコース分析装置

セミナーでの展示予定製品

演者 鹿児島大学共同獣医学部 
臨床獣医学講座　
伴侶動物内科学分野 高橋　雅 先生

たかはし まさし 　 　

HORIBA 小動物学術セミナーのご案内

【お申し込み方法】 
葉月会ホームページ www.hadukikai.co.jp のセミナー情報ページの申し込みフォームより、
もしくは下記要項をご記入いただき、

FAX:072-730-2470 までお願いいたします。

ご連絡先
（お電話）

ご連絡先
（e-mailまたはFAX）

貴施設名 ご芳名 



下部地図★（平地50台分）

※日によっては「パリス駐車場」と掲示されていることもありますが
　セミナー用としてご使用いただけます。
　入退場用のバーはありません。

株式会社　葉月会　事務所（平日午前9時～午後5時）
電話：072-730-8200　　  FAX：072-730-2470

セミナー用夜間無料駐車場について

第1立体Pと第2立体Pの間です。(南側に出入り口あり)

萬栄
本館

萬栄
サービスセンター

萬栄
第1立体P

萬栄
第2立体P

バス
ターミナル★料

有

P

会  

場

★夜間セミナー用（50台）無料
　（南側に出入り口）

1F  北摂夜間救急動物病院
（右隣のガラス扉よりお入りください）

3階セミナー会場
裏扉は使用できません

N


